

Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga

Beslut

1. Nämnden för arbete och försörjning noterar informationen till protokollet.
2. Nämnden för arbete och försörjning noterar att det av nämndens uppföljning av strategin för Ett drogfritt för Nacka för unga, framgår att det finns ett behov av en revidering av strategin. Nämnden för arbete och försörjning överlämnar därför denna notering till kommunstyrelsen för vidare hantering.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige i Nacka antog den 21 maj 2018 strategin Ett drogfritt Nacka för unga (KFKS 2016/742 § 142). Strategin anger mål och riktning för ett samhälle för unga fritt från alkohol, narkotika, dopning och tobak. Nacka står bakom och strävar att nå de nationella och regionala mål som satts upp för ANDT-politiken (alkohol, narkotika, dopning och tobak och spel om pengar). Strategin baseras på nationella och regionala mål för arbetet och omfattar hela befolkningen. Nämnden för arbete och försörjning följde senast upp strategin vid sammanträdet i april 2023 (NAF 2023–00199 § 20). Nämndens arbete för att efterleva strategin består främst i att stödja den enskilde att nå egen försörjning vilket möjliggör förutsättningar till förbättrade levnadsvillkor för såväl den enskilde som för de hushåll som har barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 31 januari 2024

Bilaga: Nacka kommuns strategi Ett drogfritt Nacka för unga. KFKS 2016/742

Yrkanden

Oliver Rykatkin (M) yrkade bifall till enhetens förslag.

Beslutsgång

Nämnden för arbete och försörjning beslutade i enlighet med enhetens förslag.

Protokollsanteckning

Gunnel Nyman Gräff för (S) lät anteckna följande till protokollet.

”Redan förra året noterade vi i en protokollsanteckning att vi ser ett problem med att Nacka inte har tagit till sig det som regeringen år 2021 beslutade, nämligen att utvidga ANDT-strategin att omfatta spel om pengar (spelmissbruk) varför den nu benämns

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Nämnden för arbete och försörjning

ANDTS-strategin mer än som en passus att den inte finns med. Det är hög tid att Nacka kommun nu infogar även detta område. Spelmissbruk, precis som alkohol- eller annat missbruk gör att människor far illa. De som själva befinner sig i det men även människor runt omkring, familj och barn.

sResultatet från den senaste Stockholmsenkäten (2022), som var den som visades redan förra året (ny kommer under våren) är fortfarande oroande. Där framgår att andelen flickor i årskurs 9 i Nacka som någon gång använt narkotika har ökat något jämfört med förra mätningen. Andelen är även något högre i Nacka än i övriga länet. Dessa resultat bör analyseras och ingå i översynen av strategin i syfte att utreda vilka eventuella åtgärder som behövs utifrån analysen.

Vi kan också läsa att sommarjobb är viktigt. Därför borde andelen sommarjobb öka för att på sikt utvecklas till en sommarjobbsgaranti.”

Lars-Åke Sandström (V) instämmer i S protokollsanteckning.

YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.

”Nackalistan skulle gärna se att strategin Ett drogfritt Nacka för unga kopplas till information, dialog och utbildning för att öka medvetenheten om hur bruket av dessa medel bidrar till kriminaliteten i samhället. Ett eventuellt missbruk påverkar ungdomarna olika avseende hur de klarar sig i framtiden. Barn och unga i utsatta områden löper större risk att fara illa av ungdomliga snedsteg jämfört med barn som har föräldrar med större resurser. Vi anser också att det är hög tid att lägga till spelmissbruk till strategin, i enlighet med den nationella strategin mot alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS).”

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------